

Willi Pfister zum Obmann gewählt

Tourismusverband Mayrhofen-Hippach mit neuem Obmann und Vorstand

Der langjährige Obmann Andreas Hundsbichler kündigte bei der Vollversammlung im Dezember 2023 seinen Rücktritt an. In der Aufsichtsratssitzung des Tourismusverbandes Mayrhofen-Hippach am 28. Mai 2024 wurde dieser angekündigte Rücktritt formell vollzogen. Nach fast 18 Jahren trat Andreas Hundsbichler als Obmann der Ferienregion Mayrhofen-Hippach zurück. Dankbar und mit den besten Wünschen für den nachfolgenden Vorstand übergab er die Obmannschaft mit den Worten: "Denkt stets an die gesamte Region und vergesst die Landwirtschaft nicht."

Zur Wahl des Obmannes standen Willi Pfister (Hotel Neue Post) und MMag. Franz-Josef Perauer (Alpine Hideaway Zillertalerhof). Nach geheimer Abstimmung wurde Willi Pfister mit 9:3 Stimmen von den anwesenden Aufsichtsräten zum neuen Obmann der Ferienregion Mayrhofen-Hippach gewählt. Den Vorstand ergänzen wird Hotelier Christian Pfister (Zillergrund Rock), der einstimmig zum Obmann-Stellvertreter gewählt wurde und mit Mag. Josef Fankhauser (Sport Fankhauser) das Team komplettiert.

Sichtlich erfreut dankte Willi Pfister seinem Vorgänger Andreas Hundsbichler: "Gemeinsam haben wir in 8 Jahren viel erreicht und ich konnte viel von ihm lernen. Die Zusammenarbeit war immer professionell und ich möchte keine Minute dieser prägenden Zeit missen. Mit Stolz werde ich in diese Fußstapfen treten und für die Ferienregion Mayrhofen-Hippach mit meinem neuen Team die Tourismusstrategie weiterentwickeln und mich weiterhin voll und ganz einsetzen."

Andreas Hundsbichler scheidet zudem aus dem Aufsichtsrat und allen mit seiner Funktion verbundenen Tätigkeiten aus. Im Anschluss an die Aufsichtsratssitzung würdigte der gesamte Aufsichtsrat, Vorstand und Geschäftsführung die Arbeit von Andreas Hundsbichler. "Im Namen aller Funktionäre, Mitglieder und





Mitarbeiter:innen bedanke ich mich von ganzem Herzen für die stets vertrauensvolle und transparente Zusammenarbeit, sowie für die innovativen wie auch bedachten Entscheidungen die Andreas Hundsbichler getroffen hat. Er hat diesen Tourismusverband nicht nur in blühenden Zeiten, sondern auch vor allem in Krisenzeiten souverän geführt", so KR Andreas Kröll, Aufsichtsratsvorsitzender des TVB Mayrhofen.



© TVB Mayrhofen Link zum Download -<u>Bild Hochformat</u>



© TVB Mayrhofen Link zum Download – <u>Bild Querformat</u>

<u>Bild</u>: v.l. Aufsichtsrats-Vorsitzender KR Andreas Kröll, Obmann-Stv. Christian Pfister, Obmann Willi Pfister, ehemaliger Obmann Andreas Hundsbichler und Obmann-Stv. Mag. Josef Fankhauser

Pressekontakt

Tourismusverband Mayrhofen-Hippach: Christina Kaponig E: christina.kaponig@mayrhofen.at T: + 43 5285 6760 - 644 H: +43 664 614 06 06 www.mayrhofen.at/presse

